
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

  

г. Тара, 2021 г. 



 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района №15(277) от 13.08.2021 

1 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 
п.п 

Наименование нормативного документа стр 

1.  Содержание 1 

2.  Постановление Администрации Тарского муниципального района от 02.08.2021 № 336 
О реорганизации бюджетного образовательного учреждения Тарского муниципального района Омской области 2 

3.  Постановление Администрации Тарского муниципального района от 05.08.2021 № 337 
О проведении  XVII открытого первенства Тарского района по полумарафону, посвященного Дню работников 
нефтяной и газовой промышленности 2 

4.  Постановление Администрации Тарского муниципального района от 12.08.2021 № 341 
О назначении проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план Мартюшевского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области  5 

5.  Решение Совета Тарского муниципального района от 06.08.2021 № 83/19 
Об утверждении Соглашения между Администрацией Тарского городского поселения Тарского муниципального района 
Омской области  и Администрацией Тарского муниципального района Омской области о передаче полномочий по организации и 
осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения  
и территории муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 6 

6.  Решение Совета Тарского муниципального района от 06.08.2021 № 84/19 
О внесении изменений в решение Совета Тарского муниципального района от 11.12.2020 № 28/5 «О бюджете Тарского 
муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 6 



 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района №15(277) от 13.08.2021 

2 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2  августа   2021 года              №  336 
г. Тара 

О реорганизации бюджетного образовательного учреждения  
Тарского муниципального района Омской области  

В целях повышения эффективности работы муниципальных образовательных учреждений, повышения результативности управления 
образовательным процессом и эффективности использования учебно-материальной базы, кадровых и финансовых ресурсов, руководствуясь 
статьями 52, 57, 58, 59, 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 9, 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с учетом мнения жителей Нагорно-Ивановского поселения (протокол схода граждан от 
07.04.2021) и положительного заключения комиссии по оценке последствий реорганизации БДОУ «Нагорно-Ивановский детский сад», 
Администрация Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНАВЛЯЕТ: 

1. Реорганизовать Бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Нагорно-Ивановский детский сад» Тарского 
муниципального района Омской области (далее – БДОУ «Нагорно-Ивановский детский сад»), бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Нагорно-Ивановская средняя общеобразовательная школа» Тарского муниципального района Омской области (далее – БОУ «Нагорно-
Ивановская СОШ») в форме присоединения БДОУ «Нагорно-Ивановский детский сад» к БОУ «Нагорно-Ивановская СОШ». 

2. Установить, что БОУ «Нагорно-Ивановская СОШ» является правопреемником по правам и обязанностям присоединяемого к нему 
БДОУ «Нагорно-Ивановский детский сад». 

3. Комитету по образованию Администрации Тарского муниципального района Омской области (С.Н. Соловьев): 
3.1 провести до 1 октября 2021 года реорганизацию муниципального образовательного учреждения с учетом требований 

действующего законодательства путем присоединения БДОУ «Нагорно-Ивановский детский сад» к БОУ «Нагорно-Ивановская СОШ»;  
3.2 предупредить заведующего БДОУ «Нагорно-Ивановский детский сад» в установленном порядке об изменениях существенных 

условий труда. 
4. Директору БОУ «Нагорно-Ивановская СОШ» (Е.А. Гордеев): 
4.1 обеспечить соблюдение трудовых прав работников в связи с реорганизацией бюджетных образовательных учреждений указанных 

в п. 1 настоящего постановления; 
4.2 предложить работникам БДОУ «Нагорно-Ивановский детский сад» продолжить на основании статьи 75 Трудового кодекса РФ 

трудовые отношения с реорганизованным учреждением с 1 октября 2021 года; 
4.3 осуществить перевод воспитанников БДОУ «Нагорно-Ивановский детский сад» в установленном порядке в реорганизованное БОУ 

«Нагорно-Ивановская СОШ» с 1 октября 2021 года; 
4.4 в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления в письменной форме заявить в орган, осуществляющий 

государственную регистрацию юридических лиц о начале процедуры реорганизации в форме присоединения образовательного учреждения 
БДОУ «Нагорно-Ивановский детский сад»;  

4.5 от имени БДОУ «Нагорно-Ивановский детский сад» после внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о 
начале процедуры реорганизации, дважды, с периодичностью один раз в месяц, разместить в средствах массовой информации, в которых 
опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление о реорганизации указанных юридических лиц; 

4.6 внести соответствующие изменения в Устав БОУ «Нагорно-Ивановская СОШ»; 
4.7 обеспечить переоформление лицензии на осуществление соответствующей деятельности БОУ «Нагорно-Ивановская СОШ».   
5. Заведующему БДОУ «Нагорно-Ивановский детский сад» (Е.В. Коваль) предупредить в установленном порядке работников детского 

сада об изменениях существенных условий труда с  1 октября 2021 года.  
6. Организационно-кадровому отделу администрации Тарского муниципального района Омской области опубликовать настоящее 

постановление в официальном вестнике Тарского муниципального района и на официальном сайте в сети интернет: tarsk.omskportal.ru.  
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по образованию Администрации 

Тарского муниципального района Омской области С.Н. Соловьева. 
Глава муниципального района          Е.Н. Лысаков 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
5 августа 2021 года         № 337 

г. Тара 
О проведении  XVII открытого первенства Тарского района 

по полумарафону, посвященного Дню работников нефтяной и газовой промышленности 
На основании предложений отдела по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации Тарского муниципального 

района Омской области, Администрация Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Организовать и провести 4 сентября 2021 года XVII открытое первенство Тарского района по полумарафону, посвященное Дню 

работников нефтяной и газовой промышленности (далее - XVII Тарский полумарафон). 
2. Утвердить:   
- положение о проведении XVII Тарского полумарафона (приложение   № 1);  
- состав организационного комитета (приложение № 2); 
- план мероприятий по подготовке и проведению XVII Тарского полумарафона (приложение № 3); 
- смету на награждение призеров и победителей XVII Тарского полумарафона (приложение № 4). 
3. Выделить Администрации Тарского муниципального района Омской области 140 000 (сто сорок тысяч) рублей для организации, 

проведения, награждения участников XVII Тарского полумарафона (смета прилагается). 
4. Комитету финансов и контроля Администрации Тарского муниципального района Омской области профинансировать расходы 

за счет смет отдела по делам молодёжи, физической культуры и спорта Администрации Тарского муниципального района Омской области. 
5. Рекомендовать Администрации Тарского городского поселения: 
5.1. Разработать и согласовать схему организации дорожного движения с отделом МВД России по Тарскому району.  



 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района №15(277) от 13.08.2021 

3 

 

5.2. Провести согласование с организациями, осуществляющими пассажирские перевозки, по изменению маршрута движения. 
Довести согласованные маршруты до населения.  

6. Рекомендовать отделу МВД России по Тарскому району:  
6.1. Принять меры по охране общественного порядка при проведении XVII Тарского полумарафона 4 сентября 2021 года с 9.00 до 

14.00 часов. 
6.2. Принять меры по ограничению движения всех видов транспорта с учетом складывающейся оперативной обстановки по трассе 

XVII Тарского полумарафона на период его проведения. 
7. Рекомендовать предприятиям торговли и общественного питания не осуществлять реализацию прохладительных напитков в 

стеклянной посуде в местах проведения XVII Тарского полумарафона  4 сентября 2021 года с 9.00 до 14.00 часов, обеспечить соблюдение 
санитарно-гигиенических требований и праздничное оформление торговых точек. 

8. Рекомендовать БУЗОО «Тарская ЦРБ» организовать медицинское обеспечение на период проведения XVII Тарского 
полумарафона. 

9. Рекомендовать редакции газеты «Тарское Прииртышье» обеспечить освещение подготовки и проведения XVII Тарского 
полумарафона в средствах массовой информации. 

10.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Тарского муниципального района Омской 
области      Кива А.Г. 
Исполняющий обязанности Главы муниципального района        Н.А. Мугак 
 

Приложение № 1 к постановлению Администрации  
Тарского муниципального района Омской области 
от 05.08.2021 № 337 

 
Утверждаю: 
Глава Тарского муниципального района    

                                                                                                     
 _____________Е.Н. Лысаков 

 
 
 
 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении XVII открытого первенства Тарского района по полумарафону, посвященного  

Дню работников нефтяной и газовой промышленности 
I. Цели и задачи 

XVII открытое первенство Тарского района по полумарафону, посвященное Дню работников нефтяной и газовой промышленности, 
проводится с целью: 

- приобщение сельского населения к физической культуре и спорту, формирования у людей потребности в физическом 
совершенствовании; 

- пропаганда физической культуры и спорта среди жителей области; 
- повышение спортивного мастерства любителей бега. 

II. Сроки и место проведения соревнований 
XVII открытое первенство Тарского района по полумарафону, посвященное Дню работников нефтяной и газовой промышленности, 

проводится 4 сентября 2021 года в       г. Таре. 
Заезд команд 3 сентября до 19.00. 
Работа мандатной комиссии 3 сентября до 20.00 часов, 4 сентября с 08.00 до       09.45 часов. 
Парад открытия, начало соревнований 4 сентября 2021 года в 10.00 час. на стадионе  «ОЛИМП» по адресу: г. Тара ул. Ленина 1 «А». 

III. Руководство проведением 
Общее руководство подготовкой и проведением полумарафона осуществляет организационный комитет, Министерство по делам 

молодежи, физической культуры и спорта Омской области, Администрация Тарского муниципального района Омской области. 
Непосредственное руководство подготовкой и проведением соревнований возлагается на отдел по делам молодежи, физической культуры и 
спорта Администрации Тарского муниципального района Омской области, судейскую коллегию соревнований.  

IV. Требования к участникам соревнований 
К соревнованиям допускаются все любители бега Тарского района, Омской области и других регионов. К соревнованиям на 

дистанцию полумарафона 21 км 100 м допускаются участники 15 лет и старше (возраст участника определяется на момент проведения 
соревнований); 

К соревнованиям по экидену допускаются любые команды, не нарушающие    данное положение о соревнованиях. 
Соревнования проводятся в соответствии с Регламентом по проведению спортивных мероприятий на территории РФ в условиях 

сохранения риска распространения COVID-19 и требований областного штаба по ситуации с коронавирусом. 
Официальный допуск к соревнованиям участников и команд осуществляет мандатная комиссия на основании следующих 

документов: 
1. Общая или индивидуальная заявка на участника(ов) принимается в печатном виде с допуском медицинского учреждения (форма 

прилагается). 
2. Документ, удостоверяющий личность. 
Все спорные вопросы, связанные с проведением соревнований, решает спортивно – техническая комиссия.  

V. Программа, дистанции соревнований и возраст участников 
В программу XVII открытого первенства Тарского района по полумарафону, посвященного Дню работников нефтяной и газовой 

промышленности включены следующие дистанции и соревнования: 

Утверждаю: 
Министр по делам молодёжи, физической культуры и спорта 
Омской области  

          ______________________/Д.О.Крикорьянц/ 

 
Согласовано: 
Директор БУ «ОФСК «Урожай» 

 
___________________/С.Д. Бугаенко/ 



 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района №15(277) от 13.08.2021 

4 

 

- 10.00 – парад открытия; 
- 10.15 – старт на дистанцию 600 метров – дошкольный возраст (семейный забег); 
- 10.30 – старт на дистанцию 2021 метров - все желающие; 
- 11.00 – старт на дистанцию полумарафона 21 км 100 м допускаются участники 15 лет и старше; 
- 11.00 - старт экидена (эстафеты на дистанции полумарафона – 21 км 100 м). Состав команды 6 человек (4 мужчины + 2 

женщины). Этапы: I –мужчины, II – женщины, III – мужчины, IV – женщины, V – мужчины, VI – мужчины; 
- 11.10 – старт на героскутерах детей школьного возраста, участвовавших в забеге на 2018 метров. Дистанция 200 метров; 
- 11.20 – начало соревнований среди семей с детьми дошкольного возраста (программа соревнований состоит из 5 конкурсов) по 

отдельному положению. 
VI. Определение победителей 

Личное и командное первенство определяется по лучшему техническому результату в соответствии с правилами соревнований и 
данного положения. 

VII. Награждение 
На дистанции полумарафона  (1,2,3 место – муж., 1,2,3 – место жен.) награждаются денежными призами и дипломами оргкомитета 

согласно одной возрастной группы, в которую заявился участник.  
Специальными призами оргкомитета награждаются спортсмены, занявшие 1,2,3 места в возрастных группах: 40-49 лет, 50 лет и 

старше и лучшие спортсмены Тарского района (1,2,3 место – муж, 1,2,3 – место жен.). 
Команды, занявшие 1, 2, 3 места в экидене награждаются денежными призами и дипломами оргкомитета. 
Специальными призами оргкомитета награждаются лучшие команды Тарского района занявшие 1, 2, 3 места в экидене. 
Призеры в беге на 600 м и 2021 м награждаются призами и дипломами. 
Победители в соревнованиях среди семей с детьми дошкольного возраста награждаются призами и дипломами. 

VIII. Условия финансирования 
Расходы, связанные с награждением, оплатой судейства, подготовкой мест соревнований, изготовление символики мероприятия 

несёт Администрация Тарского муниципального района Омской области. Расходы, связанные с доставкой сильнейших спортсменов на 
дистанцию экидена и полумарафона (по согласованию с ОООО «Федерация легкой атлетики») в количестве 50 человек несёт БУ ОФСК 
«Урожай». Расходы, связанные с участием в соревнованиях спортсменов, проезд, питание, размещение – за счёт командирующих 
организаций, личных средств.  

IX. Заявка на участие 
Заявки на участие в соревнованиях XVII открытого первенства Тарского района по полумарафону, посвященного Дню работников 

нефтяной и газовой промышленности, необходимо подать до 3 сентября 2021 года в отдел по делам молодежи, физической культуры и 
спорта; тел./факс 8(38171)2-24-62, 8(38171)2–05-37. С 3 сентября 2021 года – штаб соревнований, мандатная комиссия, регистрация 
участников будут находиться в фойе стадиона «Олимп» с 10.00 до 20.00 час.; 4 сентября 2021 года – с 08.00 до 09.30 час. по адресу: г. Тара ул. 
Ленина 1 «А». 

Справки по  телефонам: 
8(38171)  2 – 11 – 82 – приемная Администрации района; 
2 – 16 – 05, 2-30-53 – стадион «Олимп»,  
2 – 24 – 62, 2–05-37 – отдел по делам молодежи, физической культуры и спорта      г. Тары;  
8 (3812) 605- 605 – БУ ОФСК «Урожай» г. Омск. 

X. Обеспечение безопасности участников и зрителей 
 Безопасность участников и зрителей при проведении XVII Тарского полумарафона будет осуществляться 

силами ОМВД России по Тарскому району. 
Медицинское обслуживание участников на XVII Тарском полумарафоне будет осуществляться медицинским персоналом БУЗОО 

«Тарская ЦРБ». 
З А Я В К А 

на участие в  соревнованиях 
XV открытого первенства Тарского района по полумарафону, посвященного Дню работников нефтяной и газовой промышленности  

от __________________________ 
 

№ по 
порядку 

Ф.И.О. 
полностью 

Дата рождения Место работы, 
учебы 

Дистанция Виза врача 

1 2 3 4 5 6 

      

                                Всего допущен ______ чел.                                                                              Врач ____________ 
                                Руководитель заведения ________________ 
                               м.п. 

Приложение № 2 к постановлению Администрации  
Тарского муниципального района Омской области  
от 05.08.2021 № 337 

Состав  
организационного комитета XVII открытого первенства Тарского района по полумарафону, посвященного Дню работников нефтяной и 

газовой промышленности 
 

Кива А.Г. - заместитель Главы Тарского муниципального района, председатель оргкомитета 
Самутенко М.Г. - начальник отдела по делам молодёжи, физической культуры и спорта Администрации Тарского 

муниципального района, заместитель председателя оргкомитета 

Мартынова Е.А. - председатель Комитета по экономике и УМС 
Мартынов С.А. - Глава Тарского городского поселения (по согласованию) 
Мезенин А.В. - председатель Комитета культуры и искусства Администрации Тарского муниципального района 
Копейкин И.П. - консультант отдела  по делам молодёжи, физической культуры и спорта Администрации Тарского 



 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района №15(277) от 13.08.2021 

5 

 

муниципального района 
Берестовский А.М.. - директор Тарского индустриально - педагогического колледжа 

(по согласованию) 
Соловьев С.Н. - председатель Комитета по образованию Администрации Тарского муниципального района 
Кирилихин В.А.. - директор БОУ ДО «ДЮСШ» 
Поздняков А.В.  - директор ледовой арены «Олимп» (по согласованию) 
Штенипрес С.И.  - ОМВД России по Тарскому району (по согласованию) 
Мироненко А.В. - главный врач БУЗОО «Тарская ЦРБ» (по согласованию) 
Цыганков А.А. - директор БУ СОЛ КД «Лесная поляна» 
Рыбьяков А.А. - начальник 58 пожарно-спасательной части ФПС по охране      г. Тары (по согласованию) 
Шатова Н.Д. - главный редактор газеты «Тарское Прииртышье» (по согласованию)  
Савицкий В.А. - начальник отдела ВФСК ГТО  БУ ОФСК «Урожай» (по согласованию). 

 
Приложение № 3 к постановлению  Администрации Тарского 
муниципального района Омской области 
от 05.08.2021 № 337 

Мероприятия по подготовке и проведению 
XVII Тарского полумарафона 4.09.2021 г. 

Мероприятия Ответственные  

1.  Подготовка программы мероприятий, положения о призовом фонде, распоряжение  
Администрации Тарского муниципального района 

Кива А.Г. 
Копейкин И.П. 

2.Финансовое обеспечение: 
- разработка и утверждение сметы 
- привлечение спонсоров,  
- организация приема заявочных взносов, регистрация участников 

Кива А.Г. 
Копейкин И.П. 
Сентерёва И.П. 
Мартынова Е.А. 
Семенов И.А. 
Самутенко М.Г. 

3. Подготовка трассы: 
- ремонтные работы, - оборудование трассы, - размещение баннеров 

Мартынов С.А. 
Губкин К.И. 
Иванов И.П 

4. Подготовка спорткомплекса, ледовой арены: 
- оборудование старта, финиша 
- работы душевых, раздевалок, камеры хранения 
- работа судейской коллегии, секретариата, мандатной комиссии 

Кирилихин В.А.. 
Поздняков А.В. 
Копейкин И.П. 
 

5. Привлечение судей, студентов  к судейству Иванов  И.П., Берестовский А.М. 
Соловьев С.Н., Кирилихин В.А.. 

6. Атрибутика для участников: афиши номера, программа, свидетельство Иванов И.П., Мезенин А.В. 
Московская Л.Я. 

7. Пункты питания, торговых точек и питание 
Размещение, питание иногородних спортсменов, судейской бригады 

Мартынова Е.А., Кирилихин В.А.. 
 Цыганков А.А., директора УЗ 

8. Общественная безопасность,  безопасность на трассе Штенипрес С.И. 

9. Привлечение участников и команд к соревнованиям 
 

Спортивные организации, директора 
школ, учебных заведений, д/садов, 
руководители организаций, главы 
сельских поселений 
Самутенко М.Г. 

10. Медицинское обслуживание Мироненко А.В., Кирилихин В.А., 
Поздняков А.В. 

11. Транспортное обеспечение Соловьев С.Н., Куянов П.В. 

12. Приглашение членов оргкомитета, почетных гостей, представителей спонсоров Кива А.Г. 
Прудников М.В., Скуратова О.А.. 

13. Подготовка и проведение культурной программы, церемония парада открытия, закрытия 
и награждения 

Мезенин А.В., Скуратова О.А.. 
Копейкин И.П., Кирилихин В.А., 

14. Разработка и реализация плана информационной компании по освещению хода 
подготовки и проведения полумарафона, создание видеоролика 

СМИ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
12 августа   2021 года              №  341 

г. Тара 
О назначении проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план  

Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области  
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей 

земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Тарского муниципального района, Администрация Тарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план Мартюшевского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области (далее – Проект). 



 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района №15(277) от 13.08.2021 

6 

 

2.   Для обсуждения с населением Мартюшевского сельского поселения в следующих населенных пунктах Мартюшевского 
сельского поселения провести публичные слушания 12.09.2021 года: 

- в 10 часов 00 минут в здании Администрации Мартюшевского сельского поселения, расположенного по адресу: Омская область, 
Тарский район, с. Мартюшево, ул. Комсомольская, 5; 

- в 11 часов 00 минут в здании дома культуры в с. Баженово Мартюшевского сельского поселения Тарского района Омской области; 
- в 12 часов 00 минут в здании дома культуры д. Бобровка Мартюшевского сельского поселения Тарского района Омской области. 
3.  Для организации подготовки и проведения публичных слушаний создать рабочую группу в следующем составе: 
-   первый заместитель Главы Тарского муниципального района Омской оласти – Мугак Николай Анатольевич 
- Глава Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области – Немков Николай Петрович 
- исполняющий обязанности  начальника отдела архитектуры Администрации Тарского муниципального района Омской области – 

Вяткин Алексей Сергеевич. 
4. С проектом внесения изменений в генеральный план Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области можно ознакомиться: 
- в Администрации Тарского муниципального района Омской области, расположенной по адресу: Омская область, Тарский район, г. 

Тара, пл. Ленина, 21; 
- на официальном сайте Администрации Тарского муниципального района Омской области «tarsk.omskportal.ru»; 
- на официальном сайте в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования в сети 

«Интернет». 
5.  Обеспечить принятие замечаний и предложений по Проекту в Администрацию Тарского муниципального района Омской области, 

по адресу: Омская область, Тарский район, г. Тара, пл. Ленина, 21, каб. 106, ежедневно с 8 часов 30 минут до 17 часов 45 минут в срок до 12 
сентября 2021 года. 

6.  Предложить жителям Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области не позднее 5 дней 
до даты проведения публичных слушаний письменно направить в рабочую группу свои предложения и замечания по вынесенному на 
публичные слушания проекту внесения изменений в генеральный план Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального 
района Омской области для включения их в протокол публичных слушаний. Предложения по Проекту могут быть направлены по почте по 
адресу: Омская область, Тарский район, г. Тара, пл. Ленина, 21, а также по электронной почте arh_tara@mail.ru, либо переданы лично в 
Администрацию Тарского муниципального района Омской области, расположенную по адресу: Омская область, Тарский район, г. Тара, пл. 
Ленина, 21, каб. 106. 

7.   Определить местом размещения демонстрационных материалов Проекта здание Администрации Мартюшевского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области, расположенное по адресу: Омская область, Тарский район, с. Мартюшево, ул. 
Комсомольская, 5; 

8.  Организационно-кадровому отделу Администрации Тарского муниципального района Омской области опубликовать настоящее 
постановление в «Официальном бюллетене органов местного самоуправления Тарского муниципального района» и в десятидневный срок со 
дня вступления в силу настоящего постановления обеспечить его размещение в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на 
сайте органов местного самоуправления Тарского муниципального района по адресу: «tarsk.omskportal.ru». 

Исполняющий обязанности Главы муниципального района            Н.А. Мугак 
 

СОВЕТ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕШЕНИ 

6 августа 2021 года                   № 83/19 
г. Тара 

Об утверждении Соглашения между Администрацией Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской 
области  и Администрацией Тарского муниципального района Омской области  

о передаче полномочий по организации и осуществлению мероприятий  
по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения  

и территории муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Тарского городского поселения Омской области, Уставом Тарского 
муниципального района Омской области Совет Тарского муниципального района решил: 

1. Утвердить Соглашения между Администрацией Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской области  
и Администрацией Тарского муниципального района Омской области о передаче полномочий по организации и осуществлению 
мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории муниципального образования от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  от 28 июля 2021  года. 

 2. Настоящее решение вступает в силу с 6 августа 2021 года. 
 3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Тарского муниципального района «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района» и на официальном сайте органов местного самоуправления 
Тарского муниципального района. 
Председатель Совета  Тарского муниципального района                С.А. Финагин 
Глава Тарского муниципального района                Е.Н. Лысаков 

 
СОВЕТ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ  
6 августа 2021 года              № 84/19 

г. Тара 
О внесении изменений в решение Совета Тарского муниципального района от 11.12.2020 № 28/5 «О бюджете Тарского муниципального 

района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
 В соответствии со статьей 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Тарского муниципального района решил: 
 Внести в Решение Совета Тарского муниципального района от 11.12.2020 № 28/5 «О бюджете Тарского муниципального района на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения: 

mailto:arh_tara@mail.ru


 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района №15(277) от 13.08.2021 

7 

 

 1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Тарского муниципального района (далее районный бюджет) на 2021 год: 
1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 1 326 796 366,06 рублей; 
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1 345 098 820,60 рублей; 
 3) дефицит районного бюджета в размере 18 302 454,54 рублей. 
 2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на плановый период 2022 и 2023 годов: 
1) общий объем доходов районного бюджета на 2022 год в сумме 933 892 478,51 рублей и на 2023 год в сумме 917 793 008,88 рублей; 
2) общий объем расходов районного бюджета на 2022 год в сумме 933 892 478,51 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 10 593 000,00 рублей, на 2023 год в сумме 917 793 008,88 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 21 591 420,00 
рублей. 
3) дефицит районного бюджета на 2022 год в размере 0,00 рублей, дефицит районного бюджета на 2023 год в размере 0,00 рублей». 
 1.2. Статью 3, пункт 4 изложить в следующей редакции: 
 «4. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации основания для внесения изменений  в 2021 
году и в плановом периоде 2022 и 2023 годов в  сводную бюджетную роспись районного бюджета, без внесения изменений в настоящее 
решение, связанные с особенностями исполнения районного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных соответствующему главному распорядителю средств районного бюджета, в том числе: 
-перераспределение бюджетных ассигнований, связанное с изменением кодов и порядка применения бюджетной классификации 
Российской Федерации; 
-перераспределение бюджетных ассигнований в целях выполнения условий софинансирования,  установленных для получения 
межбюджетных трансфертов, предоставляемых районному бюджету из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в форме 
субсидий, в том числе путем введения новых кодов классификации расходов районного бюджета; 
-перераспределение бюджетных ассигнований в целях погашения кредиторской задолженности, образовавшейся по состоянию на 1 января 
2021 года; 
-перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации 
расходов бюджетов на реализацию мероприятий, в рамках соответствующих муниципальных программ Тарского муниципального района, на 
основании внесенных в них изменений; 
- перераспределение бюджетных ассигнований в связи с экономией по результатам закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 
Тарского муниципального района Омской области, сложившейся в 2021 году; 
- перераспределение бюджетных ассигнований в целях исполнения актов должностных лиц органов, уполномоченных на осуществление 
функций по принудительному исполнению исполнительных документов, решений налоговых органов о взыскании налогов, сборов, пеней и 
штрафов, мировых соглашений, постановлений о назначении административного наказания, внесения на депозитный счет арбитражного суда 
денежных сумм, необходимых для оплаты судебных издержек, связанных с рассмотрением дела». 
  1.3. Статью 7, пункт 1 изложить в следующей редакции: 
 «1. Утвердить: 
 1) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2021 году в 
сумме 1 041 357 361,27 рублей, в 2022 году в сумме  660 750 928,68  рублей, в 2023  году в  сумме 621 920 594,21 рублей. 
 2) объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в 2021 году 
в сумме 96 466 234,51 рублей, в 2022 году в сумме 60 099 726,80 рублей, в 2023 году в сумме 57 105 804,00 рублей». 
   2. Приложение 2 к Решению Совета Тарского муниципального района от 11.12.2020 № 28/5 «О бюджете Тарского муниципального 
района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции приложения 1 к настоящему Решению. 
 3. Приложение 3 к Решению Совета Тарского муниципального района от 11.12.2020 № 28/5 «О бюджете Тарского муниципального 
района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции приложения 2 к настоящему Решению. 
 4. Приложение 4 к Решению Совета Тарского муниципального района от 11.12.2020 № 28/5 «О бюджете Тарского муниципального 
района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции приложения 3 к настоящему Решению. 
 5. Приложение 5 к Решению Совета Тарского муниципального района от 11.12.2020 № 28/5 «О бюджете Тарского муниципального 
района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции приложения 4 к настоящему Решению. 
 6. Приложение 6 к Решению Совета Тарского муниципального района от 11.12.2020 № 28/5 «О бюджете Тарского муниципального 
района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции приложения 5 к настоящему Решению. 
 7. Приложение 8 к Решению Совета Тарского муниципального района от 11.12.2020 № 28/5 «О бюджете Тарского муниципального 
района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции приложения 6 к настоящему Решению. 
 8. Приложение 11 к Решению Совета Тарского муниципального района от 11.12.2020 № 28/5 «О бюджете Тарского муниципального 
района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции приложения 7 к настоящему Решению. 
          9. Приложение 13 к Решению Совета Тарского муниципального района от 11.12.2020 № 28/5 «О бюджете Тарского муниципального 
района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции приложения 8 к настоящему Решению. 
          12. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования). 
Председатель Совета Тарского муниципального района             С.А. Финагин 
Глава Тарского муниципального района            Е.Н. Лысаков 

 
Приложение опубликовано на официальном сайте Тарского муниципального района  
http://tarsk.omskportal.ru/omsu/tarsk-3-52-254-1/norm-razdel/NormatPravAct 
 
 

 


